O ORIGINALE
a COoriA

" %ﬁ% SETTORE Affari Generali
W SERVIZIO Personale
DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

24.06.2016

Data

OGGETTO: Canone annuo di assistenza ¢ manutenzione del Sistema Informativo per la

gestione e rilevazione delle presenze del personale dipendente. Assunzione impegno di spesa
Anno 2016.

L’anno duemilasedici, il giorno ventiquaitro del mese di giugno

nel proprio ufficio

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Loredana D’Elia




PREMESSO che I'utilizzo di procedure informatiche per la gestione del personale dell’Ente
comporta benefici organizzativi e 1’ottimizzazione delle risorse umane e finanziarie dell’Ente;

CONSIDERATO che, da sei anni, il sistema informatico per la gestione e rilevazione delie
presenze del personale dipendente viene assicurato, a mezzo di un apposito software applicativo,
dalla Ditta Parsec 3.26 S.r.], corrente in Lecce, alla Via Viale Grassi n. 4/C;

CHE attraverso l'utilizzo del software fornito dalla Parsec questo Ufficio provvede alla
acquisizione di tutti i dati necessari per il controllo delle presenze e di tutte le alire prestazioni
fornite dal personale dipendente;

DATO ATTO che la medesima ditta fornisce attualmente anche il sistema di gestione dell*ufficio
di ragioneria, paghe, tributi ¢ demografici di questo Ente con particolare efficienza e puntualita
garantendo 1’adeguamento alle vigenti disposizioni normative;

CHE tale programma necessitd di assistenza telefonica e manutenzione per un corretto utilizzo
dello stesso;

CHE al fini di non avere interruzioni nella prestazione di assistenza per il corretto funzionamento
della procedura, regolarmente assicurata per Panno 2015, si rende necessario procedere
all’affidamento del servizio di assistenza per il corrente anno al fine di assicurare la corretta
funzionalitd del software, e quindi si rende necessario assumere impegno di spesa per garantire il
canone annuale di assistenza e manutenzione di detto sistema informativo;

CHE detti servizi non possono che essere garantiti dalla ditta fornitrice del programma stesso;

CONSIDERATO che ’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016, riguardante il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, dispone
che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni
aggiudicatrici determinano di confrarre, in conformita ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte; :

CHE ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 il responsabile del procedimentg, di %‘p aAvdleve
adottare apposita determinazione a contrarre indicante il fine che con il contratta sx%nfende
perseguire, 1’oggetto e la modalita di scelta del contraente

DATO ATTO che la prestazione in argomento pud essere eseguita in economia, i di quanto
previsto dal richiamato art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.201 ﬁdagh artt. 330 e seguenti
del Regolamento di esecuzione di cui al D.P.R. n. 207 del 5.10. 201%{ /5

CHE la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi soﬁ%sogeiﬁg comunitaria, modificata
dal decreto legge 6 luglio 2012 n. 95 convertito con modificazioni nelf&*legge 7 agosto 2012 n. 135,
prevede l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al@Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettroniti S’Eﬁﬁ’il‘ﬂ ai sensi dell'art. 328 del D.P.R.
n. 207/2010 e s.m.i. (art. 1, comma 450, legge n. 296/25@6 ¢stne modificato dall'articolo 7, comma
2 D.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012) ¢ cha 1o%one di tale obbligo determina la nullita
del contratto e costituisce illecito disciplinare e cAys sa d':‘ esponsablhta amministrativa;

"’?ﬁ&t &
CHE il suddetto art. 328 prevede che le Stﬁom Appaltann possano effettuare acquisti di beni e
servizi al di sotto del valore della sogli corutitaria attraverso un confronto concorrenziale delle
offerte pubblicate all’interno del merc%to elgttronico MEPA o delle offerte ricevute sulla base di una




richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati oppure in applicazione delle procedure di acquisto in
economia di cui al Capo I dello stesso DPR; yff

VISTA I’offerta sul Mercato Elettronico della Pubb%/Ammmwtrazmne della Parsec 3.26 S.r.l,

corrente in Lecce, alla Via Viale Grassi n. 4/C; @
RITENUTO necessario affidare per l’aﬁﬁffg%g%}(), 6 tale servizio di assistenza e manutenzione
mediante ordine diretto di acquisto sul m%ﬂeﬁmmco,

RITENUTO altrem neggs assumere impegno di spesa ai fini della regolaritd contabile
constatata la suff; t%g%;gp"ombzhta sul pertinente capitolo;

RITENUTO;&he %S@uﬁona preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolantag%‘la c%?éﬁezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone [*art. 147 bis del
D Lgs 67/ @lﬁ

g EN’[HJTO altresi, necessario acquisire il visto di regolaritd contabile attestante la copertura
ﬁnanzaana della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267

-1 art 107, comma3 D Lgs 18 8. 2000 n.267,
- il Regolamento Comunale di Contabilita;

DATO ATTO ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 lett. e) della Legge
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al
responsabile del presente procedimento;

VISTO il decreto sindacale n. 20 del 12.11.2015 con cui sono state attribuite alla dott.ssa Loredana
D’Elia le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 relativamente al
Servizio AA.GG.- Contenzioso;

DETERMINA
Per 1 motivi espressi nella narrativa che precede, qui di seguito integralmente riportati:

1} di procedere mediante ordine di acquisto diretto sul Mepa alla fornitura in economia del
servizio di assistenza e manutenzione del sistema informatico per la gestione e rilevazione
delle presenze del personale dipendente, il cui costo complessivo ¢ pari alla somma di €
1.717,00 + Iva , affidando la stessa alla Parsec 3.26 S.r.1, corrente in Lecce, alla Via Viale
Grassi n. 4/C;

2) di assumere un complessivo impegno di spesa di € 2.095,00 allo stato e considerato quanto
previsto dall’art. 163 TUEL, nel rispetto delle modalita previste dal principio applicato della
contabilita finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118
e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilita della medesima, imputandola
agli esercizi in cui I’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella
che segue




10701 €
2.095,00

3) diaccertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.
in 1. n. 102/2009), che 1] programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede &
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4) di dare atto che per il conseguimento di detta fornitura € stato richiesto ed acquisito il CIG
presso i servizi informatici dell’AVCP, ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilita dei flussi
finanziari, risultante n ZDO1A66A09

5) di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa a seguito di presentazione di
regolare fattura e previa verifica di avvenuta esecuzione della prestazione oggetto del
presente affidamento;

6) di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, atiestato dalla sottoscrizione del presente A%l '
k!

provvedimento, circa la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa della presente
determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.1gs 267/2000;

7) di dare atto che la presente determinazione diverra esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarita contabile, attestante la copertura finanziaria, cosi come disposto dall'articol ﬁ%ﬁ
comma 4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267. Eﬁi .

&

/ %@.&
N




La presente determinazione:

O Anche ai fini della pubblicitad degli atti ¢ della trasparenza amministrativa, sard pubblicata all’albo
pretorio on-line.

O Non comportando impegno di spesa, non sard softoposta al visto del responsabile del servizio
finanziario e diverra esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

0 Comportando impegno di spesa sard trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolaritd contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n® 267 e diverra esecutiva con 1’apposizione della predetta attestazione.

O A norma dell’art. 8 della legge n® 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento ¢ la

Dott.ssa Loredana D’Elia

alla quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0831-846524

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dr.ssa Loredana D'Elia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151. Comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n® 267.

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa.
L’impegno contabile & stato registrato sul capitolo/i:

Nella Residenza Comunale, 1i *

G

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO2"

i

(f.to dott.ssa Angelica SABBA) © 'é%;%ﬁ

A

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecuﬁ&ii%j ’

Nella Residenza Comunale, 1i a o

P N
( f/to'dntt. Rosdrio Cuzzolini)

i

Per copia conforme per uso amministrativo.

Nella residenza comunale, li




